
令和 7 年 11 月 10 日 

保護者の皆さま 

大阪市立北稜中学校 

校 長 神山 卓也 
 
 

北稜中学校 文化祭 

（優秀クラス合唱披露・吹奏楽部演奏）のご案内 
 
 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたびは度重なる延期により、保護者の皆さまには大変ご迷惑とご心配をおかけし

ておりますことをお詫び申しあげます。 

舞台の部の延期に伴い、文化祭のプログラム内容を変更させていただきます。ご多忙

の折とは存じますが、ぜひご来校のうえご鑑賞ください。皆さまのご来場を心よりお待

ちしております。 

 

記 

 

１．日 時 

〈最優秀・優秀クラスの合唱・吹奏楽演奏〉 

 

・11 月 19 日（水） 
 

 各学年最優秀・優秀クラスの合唱 13:10 開場 ／ 13:20 開演（※1） 

 吹奏楽部による演奏 14:20 開場 ／ 14:30 開演（※2） 

 

（※1）来場は、各学年最優秀・優秀クラスの保護者に限ります。 

１年生：最優秀１年３組 優秀１年２組 

２年生：最優秀２年５組 優秀２年１組 

３年生：最優秀３年４組 優秀３年１組 

 

（※2）来場は、吹奏楽部部員の保護者に限ります。 
 
 

２．場 所 

本校 体育館 

 
 

３．内 容 

 各学年最優秀・優秀クラス合唱、吹奏楽部演奏 

 

＜裏面の「お願い・連絡事項」をご確認ください。＞ 



４．お願い・連絡事項 

 

・ 当日は、正門を入ったピロティホールにて受付を行います。 

 

・ 保護者証を首から下げてご来校ください。 

◆ 近年の学校への無断侵入事案を踏まえ、関係者以外の校内立ち入りを防止し、

生徒の安全を確保するための措置です。 

◆ 保護者証をお忘れの際は、正門を入ったピロティホールで仮証をお渡ししま

すので、お声かけください。 

 

・ 自転車置き場が狭いため、可能な限り徒歩でご来校にご協力ください。 

◆ 自転車ご利用の方は、南側通用門（造幣局向かい）からお入りいただき、格

技室横の駐輪スペースへ整列駐輪をお願いいたします。 

◆ 道路沿いの駐輪は歩行者の通行を妨げますので、ご協力をお願いします。 

 

・ スリッパおよび靴袋等をご持参ください。 

 

・ 撮影・録音・SNS 利用について 

◆ 舞台の部：SNS 等への生配信はご遠慮ください。 

◆ SNS 等への投稿はお控えください。 


